1

第１５回白山市教育委員会会議録

１ 日 時 令和３年１０月２６日（火）午後３時

２ 場 所 白山市役所本庁舎４階 ４０２会議室

３ 出席者

教育長       田村 敏和

教育長職務代理者  北田 朋幸

教育委員      竹内千恵子

教育委員      小寺 正彦

教育委員      安川 薫

欠席者

教育委員      尾張 勝也

４ 事務局

   教育部長      山内 満弘

学校教育課長    東野 央

教育総務課長    米木 伸一

学校指導課長    日向 正志

生涯学習課長    北嶋 篤

   松任図書館長兼総務課長 中村 泰広

   松任図書館図書サービス課長 大小田 義仁

  書記職

教育総務課課長補佐 杉本 俊彦

   教育総務課係長   絹川 幸代

５ 傍聴人  なし

６ 案件

議案第３４号 令和３年度白山市一般会計補正予算（教育費）について

議案第３５号 令和３年度白山市教育委員会社会教育表彰被表彰者について

７ 議事の経過等 以下のとおり

2

   田村教育長の開議あいさつに続いて、議事録署名委員として安川委員を指名した。

   諸般の報告について、教育部長より教育長が出席した行事の主な概要について報告

  した。

    ■主な行事の概要（前回９月２８日の教育委員会以降の報告）

・９月２９日（水）  校長会議（４０２会議室）

               中文連激励会（４０２会議室）

・９月３０日（木）  第２４回新型コロナウィルス感染症対策本部会議

（４０２会議室）

               第１２回日本ジオパーク全国大会 白山手取川大会

                第１回実施本部庁内会議（議会第１・２会議室）

               学校衛生委員会（４０２会議室）

・１０月４日（月）  寄附贈呈式（特別応接室）

・１０月６日（水）  令和３年度白山市社会教育表彰選考委員会及び白山市

教育委員会社会教育表彰選考委員会（４０２会議室）

・１０月９日（土）  第６６回石川県女性県政会議（鶴来総合文化会館クレイン）

・１０月１３日（水） 第１４回教育委員会会議（持ち回り会議）

・１０月１５日（金） 光野中学校創立４０周年記念式典（光野中学校第１体育館）

                教委連研究大会（野々市市カミーノ）

・１０月１９日（火） 臨時校長会議（松任文化会館ピーノ）

・１０月２０日（水） 臨時校長会議（鶴来総合文化会館クレイン）

・１０月２３日（土） 第６２回加賀地区中学校新人剣道大会

（松任総合運動公園体育館）

・１０月２５日（月） 菊花フェスティバル２０２１ｉｎ白山開場式

（松任総合運動公園屋内運動場）

・１０月２６日（火） 白山市交通安全対策会議（４０２会議室）

本日の議題に入り、議案第３４号、議案第３５号について、質疑・応答が行われ、原案どおり

承認し閉会した。

【案件の説明および諸報告について】

 案件について、事務局より説明・報告し、原案通り承認された。

【主な質疑・応答の内容について】

 なし